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Lampiran 2 Identitas Responden

Umur - Tanggungan Jumlah Pengalaman .
No Nama Pendidikan Keluarga Mata Pencaharian
(Tahun) Bentangan (Tahun)
(Orang)
1 Nurhayati 42 SD 3 100 13 Budidaya Rumput Laut
2 Rosnaeni 51 SMA 4 200 23 Budidaya Rumput Laut
; Budidaya Rumput L
3 Indrawati 38 s1 3 100 13 Coaya sumbut LAt
4 Inty 31 SMP 5 200 10 Budidaya Rumput Laut
5 Salma 45 SD 3 150 23 Budidaya Rumput Laut
6 Lia 39 Tidak Sekolah 3 200 17 Budidaya Rumput Laut
7 Johari 52 SMP 4 400 25 Budidaya Rumput Laut
8 Gindasari 70 SD 2 150 27 Budidaya Rumput Laut
9 Sarianti 33 SD 3 100 14 Budidaya Rumput Laut
10 Ida 50 SMP 2 182 27 B“d'dg‘gr?\?v‘;mg Laut
11 Samsia 38 SD 4 500 19 Budidaya Rumput Laut
12 Husnaeni 32 SMA 2 200 14 Budidaya Rumput Laut
13 Nurianti 41 SD 4 200 23 Budidaya Rumput Laut
14 Megawai 39 SMP 3 350 17 B“d'dj‘gr?\'fv‘;m“gt Laut
15 Ikawati 28 SMA 2 300 8 Budidaya Rumput Laut
16 Bungawati 46 SD 0 150 27 Budidaya Rumput Laut
17 Halima 35 SD 4 100 13 Budidaya Rumput Laut
dan Petani

18 Dewi 29 SD 3 75 5 Budidaya Rumput Laut
19 Sunarti 27 SMK 3 500 9 Budidaya Rumput Laut
20 Subaedah 50 SMP 4 190 27 Budidaya Rumput Laut
21 Citra Dewi 42 SMA 2 160 9 Budidaya Rumput Laut
22 Saharia 44 SD 7 200 19 Budidaya Rumput Laut
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Budidaya Rumput Laut

23 Rasiati 41 SMP 2 300 24 dan Warung

24 Ayu Andira 25 SMA 3 200 7 Budidaya Rumput Laut
25 Junaeda 45 SMP 5 200 23 Budidaya Rumput Laut
26 Sumarni 30 SMP 4 300 14 Budidaya Rumput Laut
27 Lenteng 45 SD 2 200 27 Budidaya Rumput Laut
28 Nurlina 32 SMP 2 70 10 Budidaya Rumput Laut
29 Siti Haria 65 SD 0 100 27 Budidaya Rumput Laut
30 Nurhaemi 21 SMP 2 100 3 Budidaya Rumput Laut
31 Nurung 42 SD 5 200 27 Budidaya Rumput Laut
32 Bau 62 SD 0 60 27 Budidaya Rumput Laut
33 Risna 30 SD 1 80 4 Budidaya Rumput Laut
34 Lely 37 SD 6 500 16 Budidaya Rumput Laut
35 Yuliana 32 SD 3 300 15 Budidaya Rumput Laut
36 Ke'nang 30 SD 4 50 3 Budidaya Rumput Laut
37 Riskawati 28 SMA 4 100 2 Budidaya Rumput Laut
38 Rismawati 31 D3 3 260 10 s el
39 Bia 45 SD 1 200 5 Budidaya Rumput Laut
40 Eda 45 SD 3 100 27 Budidaya Rumput Laut
41 Somba 72 SD 2 150 27 Budidaya Rumput Laut
42 Raba 60 Tidak Sekolah 1 140 27 Budidaya Rumput Laut
43 Lilis 20 SMA 2 70 2 Budidaya Rumput Laut
44 Ros 43 SD 4 250 24 Budidaya Rumput Laut
45 Santi 32 SD 3 150 16 Budidaya Rumput Laut
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Lampiran 3 Pendapatan Responden dari Pengikatan Bibit Rumput Laut

No Nama Jumlah _ Rp. 3.500/
Bentangan/Hari Bentangan

1 Nurhayati 13 Rp 45,500
2 Rosnaeni 8 Rp 28,000
3 Indrawati 14 Rp 49,000
4 Inty 13 Rp 45,500
5 Salma 12 Rp 42,000
6 Lia 14 Rp 49,000
7 Johari 10 Rp 35,000
8 Gindasari 4 Rp 14,000
9 Sarianti 14 Rp 49,000
10 Ida 10 Rp 35,000
11 Samsia 14 Rp 49,000
12 Husnaeni 16 Rp 56,000
13 Nurianti 14 Rp 49,000
14 Megawati 12 Rp 42,000
15 Ikawati 15 Rp 52,500
16 Bungawati 15 Rp 52,500
17 Halima 14 Rp 49,000
18 Dewi 18 Rp 63,000
19 Sunarti 16 Rp 56,000
20 Subaedah 10 Rp 35,000
21 Citra Dewi 12 Rp 42.000
22 Saharia 13 Rp 45,500
23 Rasiati 13 Rp 45,500
24 Ayu Andira 16 Rp 56,000
25 Junaeda 12 Rp 42,000
26 Sumarni 16 Rp 56,000
27 Lenteng 9 Rp 31,500
28 Nurlina 12 Rp 42,000
29 Siti Haria 7 Rp 24,500
30 Nurhaemi 14 Rp 49,000
31 Nurung 15 Rp 52,500
32 Bau 8 Rp 28,000
33 Risna 17 Rp 59,500
34 Lely 14 Rp 49,000
35 Yuliana 15 Rp 52,500
36 Ke'nang 15 Rp 52,500
37 Riskawati 16 Rp 56,000
38 Rismawati 14 Rp 49,000
39 Bia 12 Rp 42,000
40 Eda 13 Rp 45,500
41 Somba 4 Rp 14,000




42 Raba 9 Rp 31,500
43 Lilis 12 Rp 42,000
44 Ros 10 Rp 35,000
45 Santi 12 Rp 42,000
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Lampiran 4 Tabulasi Jawaban Responden

Variabel Pengetahuan
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13
18
10
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10
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14
16
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30
33

30
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26
29

37

32

31

31
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Y6

Y5

Kebutuhan Pemberdayaan
Y4

Y3

Y2

Y1l

37
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Variabel Kebutuhan Pemberdayaan

No

10
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32

28
33

34
22

35

24
24
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30
31

34
35
36
37
38
39
40
41

42

43
44
45
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Lampiran 5 Hasil Output SPSS
Analisis Koefisien Determinasi (R?)

Model Summary

Adjusted R Std. Error of the
Model R R Square Square Estimate

1 5272 .278 .244 2.541

a. Predictors: (Constant), Keterampilan (X2), Pengetahuan (X1)

Hasil Uji F Situng (Simultan)

ANOVA?
Model Sum of Squares df Mean Square F Sig.
1 Regression 104.412 2 52.206 8.084 .001P
Residual 271.232 42 6.458
Total 375.644 44
a. Dependent Variable: Pemberdayaan (Y)
b. Predictors: (Constant), Keterampilan (X2), Pengetahuan (X1)
Hasil Uji F Situng (Uji Parsial) dan
Analisis Persamaan Linear Berganda
Coefficients?®
Standardized
Unstandardized Coefficients Coefficients
Model B Std. Error Beta t Sig.
1 (Constant) 42.063 2.894 14.536 .000
Pengetahuan (X1) -.534 .241 -.468 -2.219 .032
Keterampilan (X2) -.087 .253 -.073 -.344 .733

a. Dependent Variable: Kebutuhan Pemberdayaan (Y)

74



Lampiran 6 Kuisioner Penelitian

KUISIONER PENELITIAN
ANALISIS HUBUNGAN PERAN DAN KAPASITAS
PEREMPUAN PESISIR DALAM AKTIVITAS BUDIDAYA
RUMPUT LAUT (Eucheuma cottonii) DI KABUPATEN
JENEPONTO
Oleh : ARMAN SEPTIAWAN
FAKULTAS ILMU KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIVERSITAS HASANUDDIN

No Responden: Hari/Tanggal : ........ Y e
Desa/Kelurahan : Bontosunggu
Kecamatan : Tamalatea
Kabupaten : Jeneponto
Provinsi : Sulawesi
Selatan

A. Identitas Responden
1. Nama
2. Umur

3. Status Perkawinan

4. Pendidikan Terakhir
o Tidak Sekolah
o SD
o SMP/MTS
o SMA/SMK/ MA
o S1
o S2
o Lainnya

5. Jumlah Tanggungan
o 1
o 2
o 3
o 4

o Lainnya:



6. Pekerjaan utama

7. Pekerjaan sampingan

B. Informasi Tambahan

Sejak kapan anda menjadi petani rumput laut?

Berapa jumlah lahan budidaya rumput laut yang anda kelola?

Berapa jumlah bentangan dalam sekali produksi budidaya rumput laut?
Berapa Kali Budidaya Dalam Setahun?

Berapa lama masa budidaya rumput laut?

Berapa harga bibit perkilo?

Berapa harga pengikatan perbentangan?

Berapa jumlah pengikatan yang didapatkan perhari?

© 0o N o g bR

Apakah anda pernah ikut pemberdayaan?
C. Peran Perempuan Pesisir Dalam Proses Produksi dan Pengelolaan Hasil

Produksi Rumput Laut

_ Pembagian Peran
No. Proses Budidaya Rumput Laut

Laki-laki Perempuan

Pra Produksi

Penyiapan Area Budidaya

Penyiapan Tali Bentangan

Penyiapan Pelampuang

Pemilihan Bibit

Pengikatan Bibit

o O | W N

Penanaman

Proses Produksi

~

Teknik Budidaya

8 | Pemeliharaan

Panen dan Pengeringan

Pasca Panen

10 | Pengemasan Langsung

11 | Pemasaran Langsung

12 | Penyiapan Olahan

13 | Pembuatan Produk




1. Tingkat Kognitif (Pengetahuan)

TM : Tidak Mengetahui
KM : Kurang Mengetahui
M : Mengetahui

SM : Sangat Mengetahui

Tingkat Pengetahuan Responden

D. Kapasitas Perempuan Dalam Usaha Budidaya Rumput Laut

Kompetensi

Kognitif Responden

™ KM M SM

Penentuan Lokasi Budidaya

Pemilihan/Pengambilan Bibit

Pengikatan

Petode Budidaya

Pemeliharaan

Panen

Pengolahan Hasil

Pengemasan

Pemasaran

Manajemen Usaha

2. Tingkat Psikomotorik (Keterampilan)

TT  :Tidak Terampil
KT : Kurang Terampil
T : Terampil

ST : Sangat Terampil

Tingkat keterampilan Responden

Kompetensi

Psikomotorik Responden

TT KT T ST

Pengambilan Bibit

Pengikatan Bibit

Pemeliharaan

Panen

Pengemasan

Pengolahan Hasil

77



3. Tingkat Afektif (Sikap)
SS : Sangat Setuju
S : Setuju
TS :Tidak Setuju
STS : Sangat Tidak Setuju

Kebutuhan pemberdayaan yang perlu diadakan

Kompetensi

Afektif Responden

SS

S TS STS

Pengetahuan & Ket Pemilihan/Pengambilan Bibit

Pengetahuan & ket Pengikatan Bibit

Pengetahuan Penentuan Lokasi

Pengetahuan Metode Budidaya

Pengetahuan & ket Pemeliharaan Rumput Laut

Pengetahuan & keterampilan Panen

Pengetahuan & ket Pengemasan

Pengetahuan & ket Pengelolaan Hasil

Pengetahuan & ket Pemasaran

Pengetahuan & ket Manajemen Usaha
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Lampiran 7 Dokumentasi Penelitian
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